
3МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

 

«Т.В. ИШТРИКОВА ЛУМЕШ 

 «КАНДЕ КАЙЫК» 

 ГУМАНИТАРНЫЙ ГИМНАЗИЙ» 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

КУГЫЖАНЫШ ТУНЫКТЫМО 

ТОНЕЖШЕ  

(«Т.В. ИШТРИКОВА ЛУМЕШ 

 «КАНДЕ КАЙЫК»  

ГУМАНИТАРНЫЙ ГИМНАЗИЙ»  

МЭР КТТ) 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  

«ГУМАНИТАРНАЯ ГИМНАЗИЯ  

«СИНЯЯ ПТИЦА»  

ИМЕНИ ИШТРИКОВОЙ Т.В.» 

(ГБОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ГУМАНИТАРНАЯ ГИМНАЗИЯ 

«СИНЯЯ ПТИЦА»  

ИМ. ИШТРИКОВОЙ Т.В.) 

 

П Р И К А З 
 

от « 04 »           06         2024 г. № 96/1 - АХД 

 

Об установлении платы за дополнительные образовательные услуги  

 

На основании сметы расходов по ГБОУ Республики Марий Эл «Гуманитарная 

гимназия «Синяя птица» им. Иштриковой Т.В.» на 2024-2025 учебный год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

Установить с 1 сентября 2024 года плату за дополнительные образовательные 

услуги в следующих размерах:  

 

- для обучающихся 1 классов –90 000 руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количество 

нагрузки в 

год 

Сумма в 

год 

Основы 

литературоведческого 

анализа 

1 454,55 33 15 000 

Английский язык для 

начинающих 

2 454,55 66 30 000 

Информатика и ИКТ 1 454,55 33 15 000 

Хореография 1 454,55 33 15 000 

Решение логических 

задач по математики 

1 454,55 33 15 000 

 

 

 

 

 



- для обучающихся 2 классов – 90 000 руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количество 

нагрузки в 

год 

Сумма в 

год 

Основы 

литературоведческого 

анализа 

1 441,18 34 15000 

Спецкурс по 

английскому языку: 

Домашнее чтение. 

1 441,18 34 15000 

Информатика и ИКТ 2 441,18 68 30000 

Хореография 1 441,18 34 15000 

Решение логических 

задач по математики 

1 441,18 34 15000 

 

- для обучающихся 4 классов –90000 руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количество 

нагрузки в 

год 

Сумма в 

год 

Основы 

литературоведческого 

анализа 

1 441,18 34 15000 

Спецкурс по 

английскому языку: 

Домашнее чтение. 

2 441,18 68 30000 

Информатика и ИКТ 1 441,18 34 15000 

Хореография 1 441,18 34 15000 

Решение логических 

задач по математики 

1 441,18 34 15000 

 

- для обучающихся 5 классов 90 000 руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количеств

о нагрузки 

в год 

Сумма в год 

Лексико-

грамматический 

практикум по 

английскому языку  

3 378,16 102 38 572 

Практическая 

грамматика 

французского языка 

1 378,16 34 12 857 

Информатика и ИКТ 1 378,16 34 12 857 

Хореография 2 378,16 68 25 714 



 

- для обучающихся 6 классов –90 000 руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количеств

о нагрузки 

в год 

Сумма в год 

Лексико-

грамматический 

практикум по 

английскому языку 

3 378,16 102 38 572 

Практическая 

грамматика 

французского языка 

1 378,16 34 12 857 

Хореография 2 378,16 68 25 714 

Информатика и ИКТ 1 378,16 34 12 857 

 

- для обучающихся 7 классов 90 000 руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количеств

о нагрузки 

в год 

Сумма в год 

Лингвостилистический 

анализ текста 

1 378,16 34 12 857 

Лексико-

грамматический 

практикум по 

английскому языку 

3 378,16 102 38 572 

Практическая 

грамматика 

французского языка 

1 378,16 34 12 857 

Хореография 2 378,16 68 25 714 

 

- для обучающихся 8 классов – 90 000 руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количеств

о нагрузки 

в год 

Сумма в год 

Лексико-

грамматический 

практикум по 

английскому языку 

3 378,16 102 38 572 

Практическая 

грамматика 

французского языка 

1 378,16 34 12 857 

Хореография 1 378,16 34 12 857 

Информационные 

технологии 

 

1 378,16 34 12 857 



Практикум по решению 

алгебраических задач 

повышенной сложности 

1 378,16 34 12 857 

 

- для обучающихся 9 классов -  90 000  руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количеств

о нагрузки 

в год 

Сумма в год 

Лингвостилистический 

анализ текста 

1 378,16 34 12 857 

Лексико-

грамматический 

практикум по 

английскому языку 

3 378,16 102 38 572 

Практическая 

грамматика 

французского языка 

1 378,16 34 12 857 

Практикум по решению 

алгебраических задач 

повышенной сложности 

2 378,16 68 25 714 

 

- для обучающихся 10 классов -  90 000  руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количеств

о нагрузки 

в год 

Сумма в год 

Лексико-

грамматический 

практикум по 

английскому языку 

2 378,16 68 25 714,50 

Практическая 

грамматика 

французского языка 

1 378,16 34 12 857 

Философия 1 378,16 34 12 857 

Экономика 1 378,16 34 12 857 

Практикум по решению 

алгебраических задач 

повышенной сложности 

2 378,16 68 25 714,50 

 

- для обучающихся 11 классов – 90 000 руб. 00 коп.за учебный год; 

 

Наименование учебного 

курса 

Количество 

недельной 

нагрузки 

Стоимость 

одного 

часа 

Количеств

о нагрузки 

в год 

Сумма в год 

Лексико-

грамматический 

практикум по 

2 378,16 68 25 714,50 



английскому языку 

Дискуссионные вопросы 

отечественной истории 

1 378,16 34 12 857 

Философия 1 378,16 34 12 857 

Экономика 1 378,16 34 12 857 

Практикум по решению 

алгебраических задач 

повышенной сложности 

2 378,16 68 25 714,50 

 

 

 

 

Директор           С.В. Иштриков 
 

 


		2024-06-04T14:02:11+0300
	г. Йошкар-Ола
	Иштриков Сергей Вячеславович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




